
南風原 第１８６７号 

令和７年 ８月 28日 

学  校  長 殿  

進路指導部主任殿 

県立南風原高等学校  

 校長  嘉 数 修 

                                （公印省略）  

 

令和７年度学校説明会および体験授業について（ご案内）  

 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動にご理解、ご

協力を賜り深く感謝申し上げます。  

 さて、みだしのことにつきまして本校の特色や校風を理解してもらうことを目的に、下記

のとおり、学校説明会を実施いたしますのでご案内申し上げます。 

つきましては、別紙様式により、参加可否および参加する生徒の氏名報告をして下さいま

すようお願いいたします。  

 

記  

 

１．日   時  令和７年10月23日（木）14:30～16:00 

○受付      13:50～14:25（本校への来校は13時20分以降にお願い致します）  

  ○アトラクション 14:10～14:25（郷土文化コースによるアトラクション 鑑賞は任意） 

  ○学校説明会    14:30～ 

 

２．場所・内容   

  ○学校説明会 南風原高等学校体育館  

          （１）学校概要  

          （２）令和８年度入学者選抜学力検査について  

          （３）その他  

  ○コース説明 教養ビジネスコース（体育館）・・・・・・・コース生徒プレゼン 

または   郷土文化コース  （郷土室・琉舞室）・・・三線、琉舞、空手等 

   体験授業  普通総合コース  （体育館）・・・・・・・コース生徒プレゼン  

  ○部活動見学 説明会終了後（自由見学）                                            

              

３．参加報告      担当者（uechihtm@open.ed.jp）へEメールで報告をお願いします。  

                  様式は南風原高校ホームページ(http://www.haebaru-h.open.ed.jp/) 

         に掲載しておりますので、ご利用下さい。  

 

４．報告期限    令和７年９月30日（火）必着  

 

５．そ  の  他      

  ＊筆記用具・靴袋をご持参下さい。 

  ＊生徒は、各中学校の制服をきちんと着用し、身だしなみを整えて参加して下さい。  

  ＊入試等の説明もありますので必ず引率の方と一緒に来校頂きますようお願いいたし

ます。コース説明・体験授業の際に引率の先生方向けの説明会（15時20分～16時予定）

も行います。    

  ＊発熱等の風邪症状がある際は参加を控えてください。 

＊本校の駐車スペースの関係上、保護者は校内に駐車できませんので、公共交通機関を  

ご利用ください。 


